
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 790 DEL 15.10.2019 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto: Presa d’atto dei contratti rep. nn.24/19 e 25/19 per l’affidamento della fornitura di vaccini 

occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.C.S. della Regione Campania, 

stipulati dalla Società So.Re.Sa. S.p.a.. 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

          F. to Il Responsabile P.O.              F. to Il Direttore U.O.C. 

   Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Sig.ra Lilia Montanaro               Dott. Salvatore Buonavolontà

          

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 501010401                           

centro di costo                     . 

          
            F. to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Economico – Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

                                                                                           per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

     Favorevole                Favorevole 

      Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

        Dott.ssa Laura Coppola                   Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

  

 

 

 

 

 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 

24.12.2003, modificato dall’art.1, comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito 

“una Società per azioni uni personale ai fini dell’elaborazione e della gestione di un progetto 

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 

debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 

Sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A, con sede in Napoli, centro Direzionale Isola C1; 

 

PREMESSO, altresì, che la Regione Campania, con l’art.2 della L.R. 24 del 29.12.2005, ha 

aggiunto all’art.6 della L.R. n.28 del 24.12.2003, tra l’altro, il comma 15, sostituito dal comma 229 

dell’art.1 della L.R. n.4 del 15.03.2011, che stabilisce: “la So.Re.Sa., centrale unica di acquisto, è 

titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei 

servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO.”; 

 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale n.78 del 30.04.2019 la So.Re.Sa. 

S.p.A. ha indetto il decimo appalto specifico, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.50 del 2016 e 

ss.mm.ii., avente ad oggetto la fornitura di vaccini; 

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.94 del 28.05.2019, con la quale la So.Re.Sa. 

S.p.A. ha disposto l’aggiudicazione del citato appalto specifico con stipula della Convenzione per 

l’affidamento della fornitura, di durata quadriennale, di vaccini occorrenti alle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.C.S. della Regione Campania, con le seguenti Società: 

 

- SEQIRUS S.r.l.. – rep. 24/19; 

- GLAXO SMITHKLINE S.p.A. – rep. 25/19; 

 

VISTA la nota del 05.09.2019 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata ha 

trasmesso, ai fini della predisposizione della delibera di adesione alla Convenzione per 

l’affidamento della fornitura di vaccini occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.C.S. 

della Regione Campania, il fabbisogno annuale espresso dall’A.O.U. Federico II, così come da 

allegato A), per un importo complessivo di € 2.201,10, oltre I.V.A.: 

 

- SEQIRUS S.r.l.. – rep. 24/19– lotto n.5 per un importo complessivo di € 420,00, oltre I.V.A. 

- CIG MASTER: 78903044D7 - CIG DERIVATO: 8040560005; 

- GLAXO SMITHKLINE S.p.A. – rep. 25/19 - lotti nn.2, 4 e 6 per un importo complessivo di 

€ 1.781,10, oltre I.V.A. - CIG MASTER: 7890289875 - CIG DERIVATO: 80405729E9; 

 

TENUTO CONTO che, giusta art.8 del Regolamento degli Acquisti in Economia di servizi e 

forniture di questa Azienda, in applicazione dell’art.31 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., il 

Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Lilia Montanaro, Responsabile P.O. Gestione 

Gare Acquisizione Farmaci e Dispositivi; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 



Aderire alle Convenzioni in premessa relative all’affidamento della fornitura, di durata annuale, di 

vaccini occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.C.S. della Regione Campania cui 

alla gara aggiudicata dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazione del Direttore Generale n.94 

del 28.05.2019 alle seguenti Società, per un importo complessivo di € 2.201,10, oltre I.V.A.:  

 

- SEQIRUS S.r.l.. – rep. 24/19– lotto n.5 per un importo complessivo di € 420,00, oltre I.V.A. 

- CIG MASTER: 78903044D7 - CIG DERIVATO: 8040560005; 

- GLAXO SMITHKLINE S.p.A. – rep. 25/19 - lotti nn.2, 4 e 6 per un importo complessivo di 

€ 1.781,10, oltre I.V.A. - CIG MASTER: 7890289875 - CIG DERIVATO 80405729E9. 

 

Prendere atto dell’intervenuta stipula da parte di So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di durata 

annuale, di vaccini occorrenti alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./I.R.C.C.S. della Regione 

Campania dei seguenti contratti: rep. 24/19 con la Società SEQIRUS S.r.l. – rep. 25/19 con la 

Società GLAXO SMITHKLINE S.p.A. 

 

Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

           F. to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                    Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F. to IL DIRETTORE GENERALE 

               Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 



Data consegna 01.10.2019 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 
Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.10.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 

 


